De acordo com o relatório, 98,82% da carteira encontra-se alocada em renda fixa, distribuída da seguinte forma:

-57,95% em Títulos do Tesouro Nacional (marcação na curva);

-15,30% em Fundos 100% Títulos Públicos;

-17,87% em Fundos de Renda Fixa;

-7,70% em Ativos de Renda Fixa de Instituições Financeiras.

Também contempla a carteira, o montante de R$ 4.649.907,00 (quatro milhões, seiscentos e quarenta e nove mil novecentos e sete reais)
referente ao Fundo Imobiliário Ouro Verde (em processo de liquidação) e representa 1,18% da carteira.

A carteira consolidada encerrou o mês com saldo de R$ 392.528.250,93 (trezentos e noventa e dois milhões, quinhentos e vinte e oito mil
duzentos e cinquenta reais e noventa e três centavos), obtendo retorno de R$ 4.209.805,70 (quatro milhões, duzentos e nove mil oitocentos e
cinco reais e setenta centavos) e acumulando, no ano, rentabilidade de 10,64%, superando a meta atuarial de 8,02%.

A performance positiva confirma a consistência da estratégia de investimentos adotada, refletindo o comprometimento do Comitê com a
legalidade, prudência e eficiência na gestão dos recursos previdenciários, em estrita observância à legislação vigente, a Resolução CMN nº